УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «27» октября 2023 г. № 2266
 Лист № 1
Регистрационный № 90312-23 Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 3
Всего листов 8
Структура условного обозначения ПП:
ДУУ10 – B – C – D – E – F – G – H – I – J – K – L – M – N
       H   – количество кабельных вводов;
I – наличие защитной крышки;
J – предельное рабочее давление контролируемой
среды, МПа;
K – присоединение к процессу;
L – дополнения;
M – тип кабельного ввода;
N – наличие обогрева корпуса и вид взрывозащиты.
      Наличие индикации и протокол:
00 – без индикации с протоколом HART;
01 – без индикации с протоколом АО «Альбатрос»;
02 – без индикации, интерфейс RS-485 в формате
протокола Modbus RTU;
10 – с индикацией и протоколом HART;
11 – с индикацией и протоколом АО «Альбатрос»;
12 – с индикацией, интерфейс RS-485 в формате
протокола Modbus RTU.
     База измерений: 0 – крыша; 1 – дно.
    Диапазон изменения температуры контролируемой среды, °С:
0 – нормальный; 1 – расширенный.
   Длина ЧЭ уровнемера, м.
  Пределы допускаемой основной абсолютной погрешности измерений ИК
уровня (уровня раздела жидкостей): 0 – см. таблицу 3; 1 – см. таблицу 3.
 Номер разработки:
02 – жесткий ЧЭ, измерение уровня жидкости (уровня раздела жидкостей) и
температуры;
04 – жесткий ЧЭ, измерение уровня жидкости (уровня раздела жидкостей), уровня
раздела жидкостей и температуры;
06 – жесткий ЧЭ, измерение уровня жидкости (уровня раздела жидкостей),
температуры, давления;
08 – жесткий ЧЭ, измерение уровня жидкости (уровня раздела жидкостей), уровня
раздела жидкостей, температуры и давления;
10 – гибкий ЧЭ, измерение уровня жидкости (уровня раздела жидкостей) и
температуры;
12 – гибкий ЧЭ, измерение уровня жидкости (уровня раздела жидкостей), уровня
раздела жидкости и температуры;
14 – гибкий ЧЭ, измерение уровня, двух уровней раздела жидкостей и температуры.
Расшифровка значений полей «H», «I», «J», «K», «L», «M», «N» условного обозначения
ПП уровнемеров приведена в руководстве по эксплуатации.